
уч 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА 

ПРИКАЗ 

300 & 202% № 650 

г. Краснодар 

©Об утверждении Положения о сайте образовательной организации 
муниципального образования город Краснодар 

Во исполнение статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», пункта 18 Постановления Прави- 

тельства РФ от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил размещения на 

официальном — сайте  образовательной — организации в — информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образо- 

вательной организации», Приказа Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493 «Об 
утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной ор- 

ганизации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и фор- 
мату представления информации» приказываю: 

1. Признать утратившими силу с 1 сентября 2024 года следующие при- 

казы ` департамента образования администрации муниципального образования 
город Краснодар: 

1.1. Приказ департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодар от 29.12.2020 № 2030 «Об утверждении Положе- 
ния о сайте образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар»; 

1.2. Приказ департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодар от 09.11.2021 № 1994 «О внесении изменений в 

приказ департамента образования от 29.12.2020 № 2030 «Об утверждении По- 
ложения о сайте образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар»; 

1.3. Приказ департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 03.03.2022 № 292 «О внесении изменений B 

приказ департамента образования от 29.12.2020 № 2030 «Об утверждении По-



ложения о сайте образовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар»; 
1.4. Приказ департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 01.12.2022 № 2747 «О внесении изменений в 

приказ департамента образования от 29.12.2020 № 2030 «Об утверждении По- 
ложения о сайте образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар»; 

1.5. Приказ департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 21.12.2022 № 2990 «О внесении изменений в 
приказ департамента образования от 29.12.2020 № 2030 «Об утверждении По- 

ложения о сайте образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар». 

2. Утвердить Положение о сайте образовательной организации муници- 

пального образования город Краснодар (приложение). 

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

3.1. Утвердить Положение о сайте муниципальной образовательной ор- 

ганизации. 

3.2. Назначить администратора сайта образовательной организации и 

лиц, ответственных за функционирование официального сайта. 
3.3.  Разместить на сайте информацию согласно Положению. 

3.4. Обеспечить регулярное обновление информации на сайте согласно 

Положению. 

3.5. — Осуществлять контроль за размещенной на сайте информацией. 
4. Муниципальному казенному учреждению «Краснодарский методиче- 

ский — центр — информационно-коммуникационных — технологий — «Старт» 
(В.В.Миклашевская): 

4.1. Осуществлять методическую поддержку образовательных организа- 
ций при внесении изменений в структуру сайтов. 

4.2. Проводить согласно утвержденному положению мониторинг функ- 
ционирования сайтов образовательных организаций: дошкольных образова- 
тельных организаций — не реже 3 раз в год, сайтов общеобразовательных ор- 
ГЗНИЗЗЦНЙ и организаций дополнительного образования — не реже 2 раз в год. 

5. — Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
директора департамента Н.М.Полякову — в части общеобразовательных орга- 

низаций, заместителя директора департамента Н.Н.Колесникову — в части op- 

ганизаций дополнительного образования, заместителя директора департамента, 
начальника отдела дошкольного образования Т.В.Храмцову — в части дошколь- 
ных образовательных организаций. 

%fi А.В.Звягинцев


